(1) Ἀσκήσεως. Excisa fuerunt duæ tituli lineæ; quæ suppleri possunt hoc vel simili modo: Προολυμπιον εἰς τὴν βίβλον Περὶ τῆς Πρόδοτος τῆς βίβλου τῆς. Nam in ms. codice Colbertino, qui post contextum a typographis impressum Lutetianum delatus est, præfatio hæc interpolata legitur cum isto titulo: Πρόδοτος τῆς βίβλου τῶν ἄγίων γερόντων, ἡτις λέγεται Παράδεισος. Per ἀσκησιν autem intelligitur Christianæ pietatis exercitatio, in virtutibus sive ad corpus sive ad animum spectantibus, et in præceptis consiliisque evangelicis, cui peculiariter ac strictius monachi se ex instituto suo dedunt. Proinde quæ θεοσέβεια et ἀσκησις dicitur canon. Gangrenibus 3, 15, 16, 17, in titulis Dionysianæ versionis, Christianitas appellatur, idemque Christianitatis nomen pro exacta pietate sumptum passim cernere est. Ad hec S. Basilus in asceticis sæpe, et alibi, per Christianos intelligit monachos. Σχῆμα μοναχῶντων, ἡτοι Χριστιανῶν, ait Macarius horum. 38. Jam ἀσκήσεως nomen sensum quem diximus habet inanum in locis, insigniter apud Epiphaniūm heresi 67, cap. 3: Ἰεράκας τῷ μὲν δυτὶ πολλὴν εἰχε τὴν ἀσκησιν· apud Palladium in *Historia Lausiaca*, ubi de Macario Ägyptio, περὶ δὲ τῆς ἀλλῆς ἀσκήσεως τούτου τοῦ οὐρανίου ἀνδρὸς: de Macario Alexandrino, ἡ μὲν οὖν ἀσκησις τοῦ μακαρίου Μακαρίου, ἡ αὖτη, et alibi sæpe; apud eundem in *Vita Chrysostomi* cap. 12: Οὐ πάντως φένας ή κατεδραμών τῆς τοιαύτης ἀσκήσεως, et apud auctorem *Vita Desihei*, quam Corderio debemus, οὐδὲ ἔδειν αὐτὸν πονουντα μέντοι ἀσκησιν. Notatu quoque dignum est, canonem Gangrenensem 18, Εἰ τις διὰ τὴν νομιζομένην ἀσκησιν ἐν τῇ Κυριακῇ νηστεύοι, ἀνάθεμα ἔστω, ita reddi per Dionysium Exiguum: Si quis propter continentiam, quæ putatur, aut consumaciam, in die Dominicō jejunat, anathema sit; quasi dubitaverit legendumne esset ἀσκησιν vel αἴχησιν, ideoque utrumque nomen converterit, aut scriptum invenerit, ἀσκησιν ή αἴχησιν. Nec aliter Isidorana interpretatio: Si quis tanquam hoc continentiae convenire judicauit, die Dominicō jejunaverit, aut in ejusdem diei contemptum, anathema sit. Recensio editio barbara in *Bibliotheca juris canonici veteris*: Si quis ea quæ arbitratur ascesem per dissimulationem, et diem Dominicū jejunat, sit anath-

A . . . : ἀσκήσεως (1) τῶν μακαρίων Πατέρων (2).

Ἐντῆς τῇ βίβλῳ (3) ἀναγέραται ἐνάρετος ἀσκησις καὶ θαυμαστὴ βίου διαγωγή, καὶ ῥήσεις ἄγιων καὶ μακαρίων Πατέρων, πρὸς ζῆλον καὶ παιδείαν καὶ μημησιν τῶν τὴν οὐρανὸν πολιτείαν ἐθελόντων κατορθῶσαι (4), καὶ τὴν εἰς βασιλείαν οὐρανῶν ἀγουσαν θυλομένων ὁδεύειν ὅδον. Δεῖ οὖν εἰδέναι: δτι: οἱ ἄγιοι Πατέρες, οἱ τοῦδε τοῦ μακαρίου τῶν μοναχῶν βίου ζηλωταὶ γεγονότες καὶ διδάσκαλοι, ἀπεξ τῷ θεῷ καὶ